De parte ......... 21
De non ......... 6
Non sync .......... o

Vili .

Consiglio X . Misti . N . 42 . 1518 . S. 145 v.
MDXVIII Die XVIII Decembris In con. X cum add .

S. Frane . Foscari
S. Nicolo Venerio

Capita .

Che attenta la Relation hora facta a questo consejo per el circumspecto
fidelissimo Secretano nostro Nicolo Aurelio de le parole dicteli dal Conte
Christophoro di Frangepani : et del desyderio lha de venire avanti la sua
partita a visitar la Signoria nostra et tuore grata licentia : ac etiara dire
alcune cose che li occorreno per auctorita de questo consejo sia preso che
luni da mattina sia fatto introdurre esso conte Christophoro davanti el
Serenissimo Principe Consejeri et capi de questo Consejo et Savij del Consejo
X da Terra ferma : et li siano fatte quelle acoglienze sarano expediente : Et
inteso questo el vora exponer in questo proposito venire poi se debi a questo
consejo a dechiarire tuto quello che per luy sara sta referido .

De parte ......... 2 1.
S. Bapt . Erizzo .

Caput
Che per non incorere in alcun disordine over suspitione per la causa

soprascritta consyderate precipue le occorrentie di presenti tempi per auctorita
de questo consejo sia preso che mandare se debino ad esso Conte christo¬
phoro un Savio del Consejo et un Savio da terraferma quali habino ad far
el medesimo effecto che faria in tal caso el Collegio nostro .

De parte ......... 3
De non ........ * • 2
Non sync ......... * 0

IX .

Senato . Deliberazioni . Secreta 1516— 1518 . Band 47 .
Auf den Seiten 56, 57, 66, 67, 68 findet sich in den Verhandlungen

mit Frankreich und dem Cardinal Lang wiederholt die Frage der Befreiung
resp . Auslieferung Frangipani ’s besprochen .

c.
Briefe .

Ich gebe hier nur die wichtigsten von den im Text oben in Ueber -
setzung gebrachten Briefen, wie sie im Original bei Sanuto zu lesen sind .

Apollonia an den Grafen Christoph .
Vom 17. Juli 1514 .

(Sanuto Bd. XVIII S. 491 .)
Potente , alto e ben nasuto signor cordialissimo et carissimo marito, ve

sia sempre oferto el mio integro , perpetuo et inviolabil amor et fede. Con
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tutto el mio bon et fidel core fazo intender a la signoria vostra che io, per
certa causa, me ho levato de Adelsperg et son venuta a Gramburg , in ei
qual loco ho ricevuto el scriver de la gratia vostra in conveniente preson ,
la qual cossa me è stata di grandissimo gaudio , come la gratia vostra scrìve
ch’el se debi scriver al mio gratioso segnor ; per la qual cosa nui tutti dui
debiamo grandemente rengratiar Dio. Ancora al gratioso segnor et fradello
el Cardinal ; la qual cossa io per avanti ho fato e per Io avegnir farò, e son
de ferma speranza ne la gratia sua in modo et via sarà el possibile, et non
remetterà diligentia alcuna . Jo voglio etiam da novo a la gratia vostra ordenar
et far che ve sia mandato per Zanuss 4 zomi da poi le date più dinari ; et
ho a la gratia vostra mandato , per un marcadante di Lubiana , per cambio
ducati 100, et cussi credo che la gratia vostra li habia habuti , et non lassaro
in modo nè via alcuna desasio a la gratia vostra infina che io vi vero . Jo
ho etiam del scriver vostro mandato una copia al mio gratioso segnor et caro
padre per el potente segnor et mio caro fradelo conte Ferdinando , cum
humel pregi che paternalmente l’habia la gratia vostra per aricomandata .
Circha li fameglii, secondo che la gratia vostra scrive, io son per far el tutto :
ma per andar a la vendema al presente non è stà possibile . E tutto con
consejo et bon voler del mio potente signor et fradello conte Ferdinando son
andata a Plaiburg , et son zonta lì a dì 27 Lujo, et la sua bona gratia è partita da
mi fratemal et amigevolmente . Etiam , gratioso signor, sapia la signoria vostra che
Tomaso Socolorum è forte amalato in modo eh ’el non puoi expedir le facende
de la signoria vostra , et è da dubitar che la signoria vostra ne averà gran
danno ; el dotor ha nome Hieronimo de Odia . Con questo me ricomando
quella a FOnipotente Idio e a Maria sua degnissima Madre , li quali presto
ne ajuti insieme sani et cum alegreza ; la qual speranza me mantien .